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2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Educación y Deporte

Orden de 5 de octubre de 2021, por la que se hacen públicas las listas del 
personal seleccionado en el procedimiento selectivo convocado para el ingreso 
en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas y se les nombra 
provisionalmente personal funcionario en prácticas.

Por Orden de la Consejería de Educación y Deporte, de 30 de noviembre de 2020 (BOJA 
núm. 237, de 10 de diciembre), se efectuó convocatoria de procedimientos selectivos para 
el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas.

Por Resolución de la Dirección General del Profesorado y Gestión de Recursos 
Humanos, de 21 de julio de 2021, se han hecho públicas las listas del personal 
seleccionado en cada una de las especialidades, ordenadas por la puntuación global 
obtenida resultado de la ponderación en un 60% de la puntuación obtenida en la fase de 
oposición y en un 40% de la obtenida en la fase de concurso, independientemente del 
turno por el que haya sido seleccionado.

La citada Orden de 30 de noviembre de 2020 establece en su base décima que 
las listas del personal seleccionado se publicarán mediante Orden de la Consejería 
de Educación y Deporte en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, y se nombrará 
provisionalmente a sus integrantes como funcionarios o funcionarias en prácticas.

En su virtud, y en uso de las competencias que confiere el Decreto 102/2019, de 12 
de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación 
y Deporte,

D I S P O N G O

Primero. Publicar las listas del personal seleccionado de cada especialidad en el 
procedimiento selectivo a que se refiere la Orden de 30 de noviembre de 2020, para 
ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, relacionados en el 
anexo de esta orden, con indicación de la puntuación global obtenida.	

Segundo. Nombrar, de acuerdo con lo regulado en la base decimotercera de la Orden 
de 30 de noviembre de 2020, y con carácter provisional como personal funcionario en 
prácticas hasta su nombramiento como funcionario de carrera, a quienes figuran en 
el anexo de esta orden. Dicho personal realizará la fase de prácticas en los destinos 
provisionales asignados por la Dirección General del Profesorado y Gestión de Recursos 
Humanos, por Resolución de 6 de agosto de 2021, destinos que tienen carácter 
irrenunciable.

Tercero. Quedarán anuladas todas las actuaciones de quienes, dentro del plazo 
fijado en la base decimosegunda de la Orden de 30 de noviembre de 2020, no hayan 
presentado la documentación exigida o del examen de la misma se dedujese que carecen 
de alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, sin perjuicio de la responsabilidad 
en que hubiesen podido incurrir por falsedad, en su caso, en la solicitud inicial.

Cuarto. La fecha de efecto del nombramiento con carácter provisional, como 
personal funcionario en prácticas, será la de 1 de septiembre de 2021. En el caso de no 
incorporación a los destinos adjudicados en los primeros cinco días hábiles, contados 00
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desde el siguiente al de su asignación, se entenderá que se renuncia al procedimiento 
selectivo, salvo que se hubiese concedido el aplazamiento de incorporación a la fase de 
prácticas y con excepción de los supuestos de fuerza mayor, debidamente acreditados.

Quinto. El nombramiento como personal funcionario de carrera de quienes superen la 
fase de prácticas en el curso 2021/2022 tendrá efectos del día 1 de septiembre de 2022.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo competente del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, 
potestativamente, recurso de reposición ante la persona titular de la Consejería de Educación 
y Deporte, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo establecido en los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 115.2 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía

Sevilla, 5 de octubre de 2021

FRANCISCO JAVIER IMBRODA ORTIZ
Consejero de Educación y Deporte
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Cuerpo de CatedratiCos de MusiCa y artes esCeniCas Cuerpo de CatedratiCos de MusiCa y artes esCeniCas
danZa CLÁsiCa

Canto

CLarinete

CoMposiCión

BaiLe FLaMenCo

direCCión de Coro

direCCión orQuesta

FaGot

FLauta traVesera

Guitarra

Guitarra FLaMenCa

MusiCoLoGía

oBoe

perCusión

iMproVisaCión y aCoMpaÑaMiento

repertorio Con piano para VoZ

saXoFón

troMBón

troMpa

troMpeta

tuBa

VioLín

VioLonCHeLo

FLaMenCoLoGía

repertorio Con piano para instruMentos

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

turno General y reserva de discapacidad

(***4248**) VERA FERNANDEZ , MARIA DOLORES

(***7961**) SABATEL MORENO , LAURA FRANCISCA
(***8387**) RUIZ TAVIRA , LUCIA

(***0790**) CARDONA CURCO , ONA
(***1664**) FITZSIMMONS CARNERO , MARTA

(***2641**) CEREZO DAVILA , CAROLINA
(***4875**) PAUL LOPEZ DE VIÑASPRE , ABEL

(***6694**) MARTOS JIMENEZ , ANA BELEN

(***7965**) PALACIN FERNANDEZ , ALBERTO

(***2310**) LOPEZ SANDOVAL , JUAN JESUS

(***4913**) BASTIDA PATERNA , DELIA NEREA

(***1136**) GONZALEZ BLEDA , YOLANDA

(***3006**) MORILLAS ARQUES , JOSE LUIS
(***5925**) LOPEZ MARQUEZ , ALEJANDRO

(***5245**) CALAHORRO ARJONA , MANUEL ANGEL
(***3055**) CARMONA FERNANDEZ , DAVID

(***2960**) LLORENTE BASTIDAS , RAMON DOMINGO
(***1899**) TORRES MARTINEZ , FERNANDO
(***8266**) PLATERO NAVAS , CECILIA MARIA

(***4852**) JUAREZ GUTIERREZ , ANTONIO JESUS

(***3937**) ESCALANTE VARGAS , FRANCISCO
(***7726**) PAMBLANCO ZANON , NESTOR

(***2411**) VELA MARQUEZ , MARIA AUXILIADORA
(***5421**) CASTIÑEIRA CASTRILLON , CARLOS MARIA
(***5372**) COLLADO RODRIGUEZ , DORCAS
(***9780**) TELLO SANCHEZ , ISAAC

(***6339**) TRABALON RUIZ , BLANCA
(***0552**) CARRASCO JUAREZ , JORGE

(***6376**) GONZALEZ DIAZ , JUAN MANUEL

(***8608**) QUESADA BENITEZ , MANUEL

(***2309**) BORJA JIMENEZ , SEREZADE

(***5838**) CARRASCO DOMINGUEZ , MANUEL JESUS

(***3899**) CASTAÑO CASTAÑO , PEDRO ANDRES

(***6322**) BUSTAMANTE MEJIAS , ALEJANDRO
(***7512**) MARTOS LOZANO , ANTONIO PABLO
(***5883**) FERRIZ LOZANO , EMILIA

(***9924**) SAIZ VEGA , MARIA ORFILIA
(***0711**) ALVAREZ-OSSORIO TORRES , MARIA NATIVIDA

(***0719**) CASTRO BUENDIA , GUILLERMO

(***9295**) GARCIA MOLERO , MARIA TERESA
(***8085**) LARA MORAL , LAURA
(***8453**) CAMPOS GALVEZ , JESUS MANUEL
(***1538**) PALOMARES SANCHEZ , EDUARDO
(***3479**) PULGAR RAMIREZ , CARMEN MARIA
(***3771**) ROMERO ARRABAL , ESTRELLA MARIA
(***0853**) PADRON MORAN , ROCIO DEL PINO
(***1788**) MONTERO FUENTES , FRANCISCO
(***6705**) REQUENA GUERRA , SARA
(***5955**) FERNANDEZ ALAMEDA , JAVIER
(***9662**) MORENO SANZ , LUCIA ARACELI
(***6976**) SOTELO HUERTAS , MIRIAM ENCARNACION
(***8729**) BARBOSA BUSTOS , DANIEL
(***3413**) SUARDIAZ IKEDA , JOSE YOICHI
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apellidos y nombre

9.1093

6.7637
5.7958

8.0731
6.1500

6.2288
6.1983

8.4799

6.3049

7.1817

5.9657

6.9387

8.5572
7.5058

8.7752
4.5881

8.2398
6.9102
6.3330

8.5613

5.5627
4.4670

8.4050
8.2200
8.2173
8.1098

8.5668
6.2525

5.4051

7.7708

6.3336

6.8815

7.5964

8.1106
7.7787
7.2411

7.0794
6.3870

7.5841

9.0186
8.8799
8.5680
8.4620
8.2846
7.9160
7.9122
7.4816
7.4548
7.4500
7.4117
7.4082
7.3082
7.1685
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Global
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Global
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Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global
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04/05/1970

17/02/1980
19/08/1985

06/02/1983
11/02/1991

10/09/1993
16/09/1984

04/01/1975

29/09/1992

05/03/1974

21/04/1988

03/08/1983

20/09/1984
29/01/1985

23/02/1986
11/03/1985

28/02/1976
20/05/1988
23/11/1985

27/03/1991

13/10/1989
09/02/1995

11/05/1991
16/08/1975
29/10/1975
14/07/1973

16/10/1984
26/07/1974

31/08/1993

13/01/1985

17/11/1985

23/11/1984

01/01/4028

25/02/1986
13/12/1977
15/04/1988

16/01/1974
20/01/1985

30/06/1973

15/02/1983
11/10/1984
26/02/1978
18/05/1984
14/07/1983
25/03/1987
13/10/1984
07/05/1991
16/12/1984
08/08/1989
20/08/1988
03/04/1991
20/11/1986
05/03/1985
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Cuerpo de CatedratiCos de MusiCa y artes esCeniCas
teCnoLoGía MusiCaL
turno General y reserva de discapacidad

(***4623**) LOPEZ MONTES , JOSE
danZa ConteMporÁnea
turno General y reserva de discapacidad

(***1191**) VADILLO PEREZ , ENEKO

(***1978**) ALVA COBOS , EVA DE
(***3630**) BARRIENTOS BAEZ , MARINA

apellidos y nombre

apellidos y nombre

8.2025
7.5246

9.3283
7.3216

Global

Global

25/02/1973
03/02/1977

14/11/1976
29/07/1977

F.nacim.

F.nacim.
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